

決算報告書

(第 14 期)

自 平成31年 4月 1日

至 令和 2年 3月31日

貸借対照表

令和 2年 3月31日現在 (単位:円)

資産の部		
【流動資産】		
現金及び預金	168,286,016	
立替金	1,913,659	
前払費用	190,320	
未収入金	7,407,446	
仮払金	4,159,151	
【固定資産】		
【有形固定資産】		
工具器具備品	1	
【無形固定資産】		
商標権	377,140	
資産の部合計		182,333,733
【流動負債】		
短期借入金	33,793,767	
未払金	1,707,072	
未払法人税等	70,000	
未払消費税等	147,100	
前受金	39,090,000	
預り金	495,846	
仮受金	10,000	
【固定負債】		
長期借入金	8,101,092	
負債の部合計		83,414,877
純資産の部		
【正味財産】		
基金	3,000,000	
利益剰余金		
その他利益剰余金		
繰越利益剰余金	95,918,856	
純資産の部合計		98,918,856
負債及び純資産合計		182,333,733

損益計算書

自 平成31年 4月 1日 至 令和 2年 3月31日

(単位:円)

【売上高】		
	会費収入	62,764,000
	賛助金収入	2,000,000
	出版事業収入	4,814,063
	認定事業収入	17,076,800
	委託事業収入	2,000,000
	寄付金収入	1,750,000
	学術集会運営収入	98,765,510
	秋季シンポジウム収入	13,686,000
	支部収入	12,176,120
	厚労省アンケート収入	7,658,200
売上高合計		222,690,693
【売上原価】		
	出版事業費	32,385,763
	人材育成事業費	2,713,110
	認定事業費	8,332,940
	委託事業費	1,167,584
	委員会活動費	18,104,423
	学術集会運営費	88,398,390
	秋季シンポジウム運営費	12,926,699
	支部事業費	17,523,227
	厚労省アンケート支出	8,985,245
	病院研修費	308,047
売上原価		190,845,428
売上総利益金額		31,845,265
【販売費及び一般管理費】		
販売費及び一般管理費合計		46,071,715
営業損失金額		14,226,450
【営業外収益】		
	受取利息	274
	雑収入	248,502
営業外収益合計		248,776
	経常損失金額	13,977,674
【特別損失】		
	寄付	3,060,396
	特別損失合計	3,060,396
	税引前当期純損失金額	17,038,070
	法人税等	70,000
当期純損失金額		17,108,070